m pi . AGOUSPRN. REG STRO
UFFI Cl ALE. U. 0002807. 06- 06-2024. h. 11: 22

0 \::A Mhinistero dell.Istrazone e del Merdto
- } ‘] e 0 . > . » . - . .
< %m Jcolastico %{y/f)ﬁa/@ pere ! St %,0/]2{2’97/209

g/jﬁ"ff?)- VIT - Amabito- Fervvioriate b Fordt-Gesena e Sonie
Sede-dé Rimine

IL DIRIGENTE

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in
materia di istruzione” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 3 maggio 1999, n. 124, recante “Disposizioni urgenti in materia di personale
scolastico”;

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” e, in particolare,
I’articolo 1, comma 107;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi’” nonché il decreto del
Presidente della Repubblica 12 aprile 2006, n. 184 “Regolamento recante disciplina in
materia di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione
amministrativa’”;

VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 62, recante “Norme in materia di valutazione e

certificazione delle competenze nel primo ciclo ed esami di Stato, a norma dell’articolo 1,
commi 180 e 181, lettera i), della legge 13 luglio 2015, n. 107;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’universita e della ricerca 5 marzo 2019, n. 183,
concernente 1 criteri di nomina dei componenti delle commissioni dell’esame di Stato
conclusivo del secondo ciclo di istruzione;

VISTO la nota M.1.M. Nota prot. n. 12423 del 26 marzo 2024 - Formazione delle commissioni
dell'Esame di Stato conclusivo del secondo ciclo di Istruzione per I'anno scolastico
2023/2024;

VISTA I’Ordinanza Ministeriale n. 55 del 22 marzo 2024 - Esame di Stato conclusivo del secondo
ciclo di istruzione per I'anno scolastico 2023/2024;

VISTO I’ esito delle nomine automatiche elaborate dal sistema informatico del Ministero;

VERIFICATO che i docenti Balestra Davide (FE13/11/1963)
C.F. BLSDVD63S13D713B e Cappelli Gessica Maria Rita (RO 12/12/1997) -
C.F. CPPGSC97T52A059S sono entrambi I.T.P. e pertanto, ai sensi della suindicata
normativa sugli Esami di Stato, hanno facolta e non obbligo di presentare domanda come
Presidente / Commissario esterno;

Dirigente: Mario Maria Nanni
Responsabile del procedimento: Alessandro Fornari - UO7 Tel. 0541/ 717630 e-mail: alessandro.fornari.rn@istruzione.it

C.so d’Augusto, 231 - 47921 - RIMINI (RN) Tel: 0541/717611
PEC: csarn@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rn@istruzione.it Sito web: www.rn.istruzioneer.it



mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rn@istruzione.it
http://www.rn.istruzioneer.it/
http://www.istruzioneer.it/

U

‘ﬂ\‘ = Mhinistero dell.Istrazone e del Merdto
‘?\? %m Jcolastico %{y/bﬁa/@ pere ! St %,0/)2{2’97/20,"

g/jﬁ"ff?)- VIT - Amabito- Fervvioriate b Fordt-Gesena e Sonie
Sede-dé Rimine

VERIFICATO che la docente Pollina Alessandra (FEO01/05/79) C.F.
PLLLSN79E41G916G non ha il requisito dei 10 anni di servizio di ruolo per ricoprire
I’incarico di presidente di Commissione agli Esami di Stato 2023/24;

ACCERTATO che per errore materiale del” LI.S. “O. Vergani” di Ferrara le domande dei suindicati
docenti sono state erroneamente inserite a sistema e successivamente convalidate;

PRESO ATTO che dai risultati di nomina come da stampa SIDI i suindicati docenti sono stati
individuati in qualita di Presidente nelle commissioni d’ esame della provincia di Rimini;

ACQUISITA agli atti la rinucia ad espletare 1’ incarico di presidente di commissione dei due docenti
I.T.P. Balestra Davide (FE13/11/1963)
e Cappelli Gessica Maria Rita (RO 12/12/1997);

DISPONE

I’annullamento, in autotutela, delle nomine dei docenti sottoindicati:

Balestra Davide Maestre Pie e Gobetti De Gasperi RNIP16004
Cappelli Gessica Maria Rita Einaudi-Molari RNITSIO001
Pollina Alessandra Einaudi-Molari RNITRI001

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale sostituisce qualsiasi
forma di comunicazione ed ha valore di notifica agli interessati. Ai sensi del d.lgs. 82/2005 e
ss.mm.ii., pertanto, non seguira alcuna comunicazione cartacea.

Il Dirigente
Mario Maria Nanni
Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs.vo 39/93

Dirigente: Mario Maria Nanni
Responsabile del procedimento: Alessandro Fornari - UO7 Tel. 0541/ 717630 e-mail: alessandro.fornari.rn@istruzione.it

C.so d’Augusto, 231 - 47921 - RIMINI (RN) Tel: 0541/717611
PEC: csarn@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rn@istruzione.it Sito web: www.rn.istruzioneer.it



mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rn@istruzione.it
http://www.rn.istruzioneer.it/
http://www.istruzioneer.it/

		2024-06-06T11:22:17+0200
	protocollo




